2 0 1 4 年 5 月 2 7 日

ＴＣエンタテインメント株式会社

九州旅客鉄道株式会社

誰も知らない ななつ星～密着 500日「奇跡の旅」の物語～

JR九州公式ブルーレイ+DVD発売（予約開始のご案内）

2013 年 10 月 15 日に誕生した日本初のクルーズトレイン「ななつ星 in 九州」。その

名前すらなかった、約 1 年半前から始まった密着取材は「誰も知らない ななつ星」と

して BSフジで 2014年 1月に放送されました。この番組が再編集され、特典映像ととも

に Blu-ray・DVD の 2 枚組みで発売されることとなり、事前予約の受付の開始が決定し

ましたのでお知らせいたします。

○ 発売日 2014年 8月 29日（予定）

○ 仕 様 <本編+特典映像>BD1枚、<本編+特典映像>DVD1枚 計 2枚組

○ 価 格 本体 4,600円 ＋税

○ 予約方法及び受付期間 5月 27日より DVD取り扱い店にて一般予約開始

☆ 発売日より、「ななつ星 in九州」車内でも車内限定版の販売を行う予定です

＜作品内容＞

2013年秋、ついに走り出した日本初のクルーズトレイン「ななつ星」。取材は、この

「ななつ星」という名前すらなかった、約 1年半前から始まった。

JR 九州が突き詰めたのは、旅のあり方そのもの。豪華列車に生きる、日本を代表す

る職人技。九州各地を巡り出会う、その土地だから味わえる究極の食とやすらぎと、

悠久の歴史。これらを 3 泊 4 日、最高 70 万円のパッケージに昇華させるプロジェク

ト…。それはまさに、「奇跡の旅」の誕生だった。

これまでも、さまざまな企画にリーダーシップを発揮してきた唐池恒二 JR 九州社長

だが、ななつ星プロジェクトに関してはこれまで以上に妥協なし。JR 九州の代表的

な特急列車のデザインのほとんどを手がけ、個性的な車両デザインを作り上げてきた

水戸岡鋭治氏も、30億円をかける列車のデザインに頭を悩ませ、「自信がない」とく

りかえす。それが完成したとき…水戸岡氏は男泣きした。

夢の超豪華寝台列車にかけた者たちの汗と涙は、どんな「奇跡の旅」を生み出したの

か。誰も知らない「ななつ星」の全てが、ここに描かれる。

★本編は 2014年 1月 12日、ＢＳフジで放送された番組を再編集しています。